
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
14 февраля 2018 года                   пгт. Раздольное                                      № 67 

 

 

Об утверждении перечней участков берега с прилегающей к ним 

акваторией для организации мест массового отдыха, купания,  

туризма и спорта на водных объектах общего пользования и  

размещения баз (временных сооружений) для стоянки маломерных  

судов, используемых с целью проката, и использования участков 

акватории в целях рекреации с применением маломерных судов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 

25.11.2014 года № 480 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 

водных объектах Республики Крым», 

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Утвердить Перечень участков берега с прилегающей к ним 

акваторией для организации мест массового отдыха, купания, туризма и 

спорта на водных объектах общего пользования, расположенных в границах 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

(приложение 1, 2). 

2. Утвердить Перечень участков берега с прилегающей к ним 

акваторией на водных объектах общего пользования, расположенных в 

границах муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, для размещения баз (временных сооружений), для стоянки 

маломерных судов, используемых с целью проката, и использования 

участков акватории в целях рекреации с применением маломерных судов 

(приложение 3). 

3. Установить купальный сезон на территории Раздольненского района 

Республики Крым с 01 июня 2018 года до 01 сентября 2018 года, с 

продолжительностью 92 дня.  

4. Постановление Администрации Раздольненского района Республики 

Крым от 07.02.2017 года № 40 «Об утверждении перечней участков берега с 

прилегающей к ним акваторией для организации мест массового отдыха, 



 

2 

купания, туризма и спорта на водных объектах общего пользования и 

размещения баз (временных сооружений) для стоянки маломерных судов, 

используемых с целью проката, и использования участков акватории в целях 

рекреации с применением маломерных судов» считать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации 

Раздольненского района (http://razdolnoe-rk.ru/). 

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района – 

Захарова А.Г. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                                Е. П. Акимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

3 

Приложение 1  

к постановлению Администрации  

Раздольненского района 

от 14.02.2018 года  № 67 

 

 
Перечень 

участков берега с прилегающей к ним акваторией для организации мест 
массового отдыха, купания, туризма и спорта на водных объектах 
общего пользования, расположенных в границах муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 
 

Ном

ер 

Наименование места 

массового отдыха, 

месторасположение 

участка побережья 

Ориентир 

на 

местности 

Координаты 

Протяж

енность 

берегов

ой 

линии, 

м. 

Площадь 

1.  

Общественный 

пляж № 1,  

с. Портовое, 

Раздольненский 

район 

Точка 1 
45.852791 

33.482610 

138,55 6234,75м² 

Точка 2 
45.853090 

33.482278 

Точка 3 
45.852413 

33.480781 

Точка 4 
45.852063 

33.481094 

2.  

Общественный 

пляж № 2,  

с. Портовое, 

Раздольненский 

район 

Точка 1 
45.852413 

33.480781 

168 7560м² 

Точка 2 
45.852063 

33.481094 

Точка 3 
45.851313 

33.479212 

Точка 4 
45.851654 

33.478900 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

Приложение 3 

к постановлению Администрации  

Раздольненского района 

от 14.02.2018 года № 67 

 

Перечень 

 

участков берега с прилегающей к ним акваторией на водных объектах 

общего пользования, расположенных в границах муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, для размещения 

баз (временных сооружений) для стоянки маломерных судов, 

используемых с целью проката, и использования участков акватории в 

целях рекреации с применением маломерных судов 

 

Номер 
Наименование места 

массового отдыха 

Ориентир на 

местности 
Координаты 

1 № 1 

Точка 1 
45.851903 

33.478705 

Точка 2 
45.852025 

33.479075 

Точка 3 
45.851808 

33.479268 

Точка 4 
45.851654 

33.478900 

2 № 2 

Точка 1 
45.850849 

33.476526 

Точка 2 
45.851070 

33.476290 

Точка 3 
45.850946 

33.475955 

Точка 4 
45.850723 

33.476124 

3 № 3 

Точка 1 
45.752199 

33.226409 

Точка 2 
45.752471 

33.226505 

Точка 3 
45.752537 

33.226108 

Точка 4 
45.752285 

33.226031 

4 № 4 

Точка 1 
45.853496 

33.220840 

Точка 2 
45.753746 

33.220979 



 

5 

Точка 3 
45.753661 

33.221339 

Точка 4 
45.753404 

33.221188 

5 № 5 

Точка 1 
45.781323 

33.173553 

Точка 2 
45.781439 

33.173909 

Точка 3 
45.781663 

33.173722 

Точка 4 
45.781554 

33.173362 

 



Изм. № докум. Подп. Дата.

Стадия Лист Листов

Кол.

Разработ.

Проверил.

Беляев А. Е.
Мироничев В. В.

__.__.18

__.__.18

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ПЛЯЖЕЙ В С. ПОРТОВОЕ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

СХЕМА
расположения пляжей используемых и
планируемых к использованию в 2017 году
на территории Чернышевского сельского
поселения, в границах с. Портовое,

Раздольненского района,
Республики Крым

Схема ___.

Отдел АГИиЗО
Администрация Раздольненского

района
Схема № _

   ___.

Заместитель главы Администрации
Раздольненского района -
Главный архитектор района                                                                       В. В. Мироничев

Начальник отдела архитектуры,
градостроительства, имущественных
и земельных отношений,
капитального строительства                                                                      Н. И. Фетисова

Согласовано:

Заведующий сектора развития
предпринимательства, торговли и
курортной сферы отдела экономики                                                         Т. Н. Куприянова

138 550

168 000

306 000

45 000

номер 2

номер 1

номер 3

номер 4

номер 5

номер 6 Общественный пляж №2

Общественный пляж №1

номер 5
Номер, точка координат (яндекс карты).

Границы общественных пляжей (1, 2).

ЭКСПЛИКАЦИЯ

номер 1

номер 2

номер 3

номер 4

номер 6

45.852791 33.482610

33.48227845.853090

45.852413 33.480781

33.48109445.852063

45.851654 33.478900

номер 5 33.47921245.851313

СИТУАЦИОННЫЙ ПЛАН

Приложение №2 к Постановлению Администрации
Раздольненского района от __. _____. ____ г. №_______


